
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д.1А 

тел./факс 97-6-42, Е-mal: school_sakskiy-rayon11@crimeaedu.ru 

ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001 

 

ПРИКАЗ 

 

14.08.2023                               с.Журавли                                     № 282 

 

О реализации проекта по 

профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов «Билет    в     

будущее»     в     2023     году  в 

Сакском районе Республики Крым 

 

На основании приказа № 192 от 22.05.2023 отдела образования 

администрации Сакского района,  в соответствии с Федеральным законом от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании   в   Российской   

Федерации»,   Законом   Республики   Крым от 06 июля 2015 года № 131-

ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», в рамках исполнения 

комплекса поручений Президента Российской Федерации Пр-328 п.1 от 

23.02.2018 года и Пр-2182 от 20.12.2020 года и реализации мероприятий 

проекта «Билет в будущее» Федерального проекта «Успех каждого  ребенка» 

Национального проекта «Образование» (паспорт национального проекта 

«Образование» утвержден президиумом Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 

(протокол от 24.12.2018 № 16), приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 18.04.2023 № 727, с целью повышения 

эффективности организационно-педагогического

 сопровождения  профессионального     самоопределения      

обучающихся      Сакского      района  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Обеспечить реализацию Проекта по профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов общеобразовательных учреждений «Билет в будущее» 

(далее - Проект). 

2. Утвердить: 

- План мероприятий по реализации Проекта в 2023 году согласно  

приложению 1. 

- Функциональные роли в рамках Проекта на 2022-2023 учебный год 

согласно приложению 2. 

- Список ответственных лиц по реализации Проекта в 2023 году согласно 

приложению 3. 



3. Ответственным  реализации Проекта в 2023 году   

3  ..       1.                                      Обеспечить внедрение и реализацию профориентационного минимума в 

образовательных организациях, включенных в Проект на территориях 

муниципальных образований, в соответствии с Методическими 

рекомендациями по реализации проекта «Билет в будущее» по 

профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов образовательных 

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования. 

3.2 Информировать учащихся и их родителей о возможностях Проекта и 

правилах участия в нем, руководствуясь методическими рекомендациями по 

реализации проекта «Билет в будущее» по профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов образовательных организаций Российской.    

3.3. Реализовать мероприятия в рамках Проекта в соответствии с Планом 

мероприятий по реализации проекта «Билет в будущее». 

3.4. Подписать соглашение о партнерстве с Государственным бюджетным 

образовательным учреждением дополнительного образования Республики 

Крым «Эколого-биологический центр». 

3.5 Передать Региональному оператору (Государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования Республики 

Крым «Эколого-биологический центр» (Мишнёва Н. Л.) оригиналов 

документов: 

- согласия на обработку персональных данных от педагогов-навигаторов 

согласно приложению 5; 

- согласия на обработку персональных данных участника Проекта от 

законных представителей согласно приложению 6; 

- заявления на участие педагога-навигатора в специальной программе 

повышения квалификации согласно бланку из личного кабинета педагога- 

навигатора; 

- оригинала Соглашения о партнерстве между 

образовательной организацией и региональным оператором согласно 

приложению 4. 

3.6. Формировать и направить: 

- Списки обучающихся 6,7,8,10 классов для участия в Проекте на адрес 

электронной почты: yaroshenkonatulya@bk.ru согласно приложению 7. 

- Списки обучающихся 5 и 9 классов для участия в Проекте на адрес 

электронной почты: yaroshenkonatulya@bk.ru согласно приложению 7. 

3.7. Разместить на сайте образовательной организации информацию о 

реализации Проекта в образовательном учреждении с 1 сентября 2023 года и 

официального логотипа в соответствии с бренд-буком (прилагается). 

3.8. Прохождение школьниками онлайн диагностики на официальном 

портале проекта bvbinfo.ru на базе своих образовательных организаций и 

практических мероприятий на базе Партнеров проекта в соответствии с 

Графиком мероприятий. 

3.9 Обеспечить связь с территориальным и региональным координаторами 

педагогом-навигатором и администраторами Проекта посредством 

mailto:yaroshenkonatulya@bk.ru
mailto:yaroshenkonatulya@bk.ru


подключения к соответствующим группам в мессенджере Telegram 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.дир. по ВР Зекиряеву 

О.Ф. 

 

Директор                                                                  А.А.Смоголь-Омельяненко 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                         О.Ф.Зекиряева «____»_______2023 

 

                                                          Н.Е.Козак     «____»_______2023



 


